
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 362200 del 13/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         PEC: garecontratticomge@postecert.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0540 (Lettera invito del 29/06/2021) per l’affidamento 
degli dei lavori di adeguamento alla normativa antincendio della Scuola Infanzia Bacigalupo e Scuola Primaria 
Cantore – I.C. Sampierdarena Via Reti 23. MOGE 20535. 
MOGE 20535/ CPV 45450000 - 6/ C.U.P. B39E20000950005/ C.I.G. 8796609762 

 
Responsabile del procedimento: Geom. Paolo ORLANDINI in servizio c/o la DIREZIONE ATTUAZIONE OPERE 
PUBBLICHE - Telefono: 010.5577741 Cellulare: 3355699305 - e-mail: porlandini@comune.genova.it  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 286.308,74 di cui Euro 5.203,83 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, 
ed Euro 10.401,66 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del 
codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della direzione Attuazione Opere 
Pubbliche n. 2021-205.0.0.-64 del 18 giugno 2021 esecutiva il 24 giugno 2021. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 
1 SARACINO SRL 
2 CESAG SRL 
3 VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL 
4 EDILCARUSO SRL 
5 POSEICO IMPIANTI SRL 
6 SOILTEC GENOVA SRL 
7 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 
8 PROTECNA SRL 
9 GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL 
10 EDIL IENO SRL 
11 I.CO.STRA SRL 
12 E.A.R. EDILIZIA APPALTI SRL 
13 ING.INS.INT. SPA 
14 SIL.CAP. SRL 
15 ASA SRL 

16 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 
17 G.S.M. COSTRUZIONI SRL 
18 COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP. 
19 BERTINI SRL 
20 MANUTENZIONI SRL 
21 SOCIETA' EDILIZIA TIRRENA SET SPA 
22 ELTEL DI GIOVANNI DELLO IACONO 
23 CONSORZIO EDILI ARTIGIANI MONFERRINO 
24 MASSANO SRL 
25 S.A.M.E.T. SRL 
26 I.M.E.T. Installazione Materiali Elettrici Tortona SRL 
27 S.P.E.L. SRL 
28 DELFINO SPORT SRL 
29 SOCOMA SRL 
30 ELETTRO 2000 TLC SRL. 

 
 

mailto:porlandini@comune.genova.it


 
 
 
 
 
 
 
Prot. 362200 del 13/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         PEC: garecontratticomge@postecert.it 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1^ seduta in data 04 agosto 2021 come da 
verbale Cronologico n. 290 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere Pubbliche 
n. 2021-205.0.0.-97 adottata in data 03 settembre 2021 esecutiva il 07 settembre 2021 
 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 9 
  

1) G.S.M. COSTRUZIONI SRL; codice fiscale: 05812151214 
Ribasso offerta: -27,889% 
 

2) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL; codice fiscale: 02717220103 
Ribasso offerta: -13,200% 

 
3) RTI SILCAP SRL / TECNOLELETTRA SRL; codice fiscale: 00332340108 / 00323150094 

Ribasso offerta: -12,620% 
 
4) ASA SRL; codice fiscale: 03709950103 

Ribasso offerta: -23,434% 
 

5) RTI VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL / EUROELETTRICA IMPIANTI SRL; codice fiscale: 03656470105 / 
02399660188 
Ribasso offerta: -27,883% 

 
6) S.P.E.L. S.R.L.; codice fiscale: 04404150726 

Ribasso offerta: -2,134% 
 

7) RTI PROTECNA SRL / BALLESTRI GIOVANNI; codice fiscale: 03315500102 / BLLGNN66A12D969D 
Ribasso offerta: -27,822% 

 
8) CESAG SRL; codice fiscale: 00434270104 

Ribasso offerta: -27,529% 
 
9) SARACINO SRL; codice fiscale: 02432490106 

Ribasso offerta: -20,556% 
 

 
 
AGGIUDICATARIO: ASA SRL con sede in Via Ungaretti 6/S 16157 Genova; codice fiscale e Partita IVA 03709950103 
 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 222.872,14, di cui Euro 5.203,83 per oneri sicurezza ed Euro 10.401,66 per 
opere in economia, il tutto oltre IVA, in virtù della percentuale di ribasso offerta del 23,434%. 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 
 
 
 
Prot. 362200 del 13/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         PEC: garecontratticomge@postecert.it 

 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 13/10/2021 al 28/10/2021 ed è scaricabile 
dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

  


